MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE ENSINO E INCLUSÃO
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL PROEN Nº 05 /2019

SELEÇÃO DE PRECEPTOR PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA

RESULTADO FINAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE (IFSUL), através da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), da Diretoria de

Políticas de Ensino e Inclusão (DIRPEI) e da Coordenação Institucional do Programa de

Residência Pedagógica, torna público o RESULTADO FINAL do processo de provimento

de vaga e cadastro de reserva para a função de Professor Preceptor de Escola

Habilitada para o Programa Institucional de Residência Pedagógica – Subprojeto

Informática, em consonância com o Edital CAPES nº 06/2018, conforme segue:

RESULTADO FINAL

Candidatos
Prova de
Títulos

Entrevista Nota Final Classificação

Andreza Dutra Corrêa 28,0 40,0 68,0 1º

Shimene de Moraes Teixeira 27,0 36,6 63,6 2º

Pelotas, 18 de março de 2019.

_________________________________________________
Luciane Albernaz de Araújo Freitas

Coordenadora Institucional do Programa Residência pedagógica

___________________________
Veridiana Krolow Bosenbecker

Diretora de Políticas de Ensino e Inclusão

___________________________
Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Assinado no original